
2020年 4 月 7日 
2021年 1月 15日更新 

各 位 
 

一般財団法人日本建築総合試験所 
建築確認評定部長 岩佐 裕一 

 
 

新型コロナウイルス感染症拡大に伴う委員会等の開催について 

 
 
新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点より、委員会等の対応方針を下記の通り決定

いたしましたので、ご連絡申し上げます。 
 
 

記 
 
１．委員会、部会、専門委員会は予定通り開催いたします。 
 
２．委員会・部会等の開催は、web 会議システムを原則用いて行います。委員、申請者から

希望があり、双方が了承した場合には対面形式での実施も可能です。（別紙参照）   
 
３．委員の移動が必要な工場審査は、コロナ感染予防対策が行われていることを確認の上、

実施致します。なお、緊急事態宣言対象地域での工場審査については、原則見合わせま
す。 

 
４．上記の対応は、2020 年 4月 8 日より当面の間（終了時期未定）とします。 
 
 ご不明な点等がありましたら、下記担当者までお問い合わせください。ご不便、ご迷惑を
お掛けいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
 

以上 
【お問い合わせ先】 
  建築確認評定部 性能評定課 TEL：06-6966-7600 
  構造グループ：大谷、甲谷      避難・防災グループ：中野、長野 
  材料グループ：坂本、津平、永田 



Web会議システム「zoom」を
用いて委員会を開催

開催日程、及び資料のご提出要領は
従来通り

委員・申請者
それぞれの拠点から
出席可能

新型コロナウィルス感染防止対策

1

① 委員会運営

※事前に接続テストを行わせて頂いております。

別紙



2

② 部会、打ち合わせ

部会

原則Web会議形式(Zoom)

委員・申請者から希望があり
双方が了承した場合には

対面形式にて実施

※感染症対策にご協力をお願いいたします。

打ち合わせ

申請者 GBRC

ご希望に応じた会議システムを利用

新型コロナウィルス感染防止対策


